МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного
от 28 декабря 2020 года № 122 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры города Грозного» на 2021-2025 годы»

В соответствии с постановлением Мэрии города Грозного от 22 сентября
2015 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ», в целях приведения муниципальной
программы «Развитие культуры города Грозного» в соответствие с решением
Грозненской городской ^^мы от 27 декабря 2022 года № 128
«О внесении изменений в решение Грозненской городской Думы
от 30 декабря 2021 года № 50 «О бюджете муниципального образования
«городской округ «город Грозный» на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов», решением Грозненской городской Думы от 30 декабря 2022 года
№ 142 «О бюджете муниципального образования «городской округ
«город Грозный» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры города
Грозного» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением Мэрии
г. Грозного от 28 декабря 2020 года № 122 (в редакции постановления
Мэрии г. Грозного от 1 июня 2021 года Хз 60, постановления Мэрии г. Грозного
от 15 февраля 2022 года № 27, постановления Мэрии г. Грозного от 16 декабря
2022 года № 129) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города

Грозного» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение за счет
средств бюджета
города Грозного

Общий объем финансирования мероприятий
муниципальной программы за 2021-2025 годы за счет
средств бюджета города Грозного составит 1 556 479,5
тыс. рублей, в том числе по годам реализации
муниципальной программы (в тыс. руб.):
2021 год - 343 167,7 тыс.руб.;
2022 год - 419 208,6 тыс.руб.;
2023 год - 249 002,5 тыс.руб.;
2024 год - 267 653,5 тыс.руб.;
2025 год - 277 447,2 тыс.руб.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за
счет средств бюджета города Грозного подлежит
уточнению в рамках бюджетного цикла.

».
1,2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» Программы;
позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города

Грозного» изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное
обеспечение за счет
средств бюджета
города Грозного

Общий объем финансирования мероприятий
подпрограммы за 2021-2025 годы за счет средств
бюджета города Грозного составит 1 455 548,5 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы реализации

2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
Итого 2021-2025 гг.

Всего

331 004,2
376 825,2
233 541,1
252 192,2
261 985,8

1 455 548,5
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет
средств бюджета города Грозного подлежит
уточнению в рамках бюджетного цикла.

».
1.3. Абзац первый главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы

«Развитие культуры» Программы изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования подпрограммы в 2021-2025 годах составит

1 455 548,5 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:

в 2021 году - 331 004,2 тыс. рублей;
в 2022 году - 376 825,2 тыс. рублей;
в 2023 году - 233 541,1 тыс. рублей;
в 2024 году - 252 192,2 тыс. рублей;
в 2025 году - 261 985,8 тыс. рублей».

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности в сфере
культуры» Программы:

позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города
Грозного» изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное
обеспечение за счет
средств бюджета
города Грозного

Общий объем финансирования мероприятий
подпрограммы за 2021-2025 годы за счет средств
бюджета города Грозного составит 100 930,8 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы реализации

2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
Итого 2021-2025 гг.

Всего

12 163,5
42 383,4
15 461,3
15 461,3
15 461,3
100 930,8

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет
средств бюджета города Грозного подлежит
уточнению в рамках бюджетного цикла.

».

1.5. Абзац первый главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы
«Обеспечение деятельности в сфере культуры» Программы изложить в
следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы в 2021-2025 годах составит
100 930,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:

в 2021 году - 12 163,5 тыс. рублей;
в 2022 году - 42 383,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 15 461,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 15 461,3 тыс. рублей;
в 2025 году - 15 461,3 тыс. рублей».

1.6. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра г. Грозного Кадырова Х.Х.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Столица пе\уз» и подлежит размещению на
официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Грозного Х.-М.Ш. Кадыров

Приложение М' 1 л ^ ̂ •
к постановлению МЭ]̂ 'и11 -трши Грозного
от" 0 4 " О Х • 2023|шщ№ Л Л _ „_ . . . . , , ^ . . ^^^-^

«Приложение № 3 /̂ У
к муниципальной программе-,"
«Развитие культ}'ры городаТ^розного»

ЩрЩ9ШШ«даШ:да1ШШР^:|«1'Рта»мрЛ1да«р? му|Н1ципальных услуг (в*рпвр11е1Н1е работ) мупнцннальной нро1раммы.|Шш»|ПЯ|»
культуры города Грозного»

л%

1

2

г

КзШйеноваиие муници1«1льной
услуги (работы) Наименование показателя

Единица
измерения 2021 2022 2023 2024 2025

Подпрограмма "Развитие культуры"

Показ (организация гюказа)
конц^пных программ

Создание коицертой и
концертных прогрЙШ

Библиотечное,
библиографическое и

информационное
обслуживание пользователей

библиотеки

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной услуги
Количество публичных

выст>'плеиий

Число зрителей за отчетный
период

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной услуги
(выполнение работы)

Количество концертов

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной услуги

Количество посещений

тыс. руб.

единиц

человек

тыс. руб.

единиц

тыс. руб.

единиц

25 307,296

135

27 040

25 307,296

!

23 831,549

207 800

26 666,278

108

32 000

26 666,278

1

27 924,762

271 562

26 052,360

108

34 600

26 052,360

1

23 721,404

296 859

27 807,345

108

37 600

27 807,345

1

25279,685

347 550

28 883.019

108

37 600

28 883,019

1

26 240,737

347 550

А

5

6

7

Я

Библиографическая обработка
документов и создание

каталогов

Организация и проведение
кул ьту рно- массов ых

мероприятии

Организация деятельности
клубных формирований и

формирований
самодеятельного народного

творчества

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Реализация дополнительных
общеобразовательных -

предпрофессиональных
программ в области искусств

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной работы

Количество документов

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной услуги

Количество проведенных
мероприятий

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной работы

Количество клубных
формирований

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной услуги

Количество человеко-часов

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной услуги

человеко-час

тыс. руб.

единиц

тыс. руб.

единиц

тыс. руб.

единиц

тыс. руб.

человеко-час

тыс. руб.

человеко-час

23 831.549

4 400

48 161,834

626

48 161,834

47

5 706,789

5 508

5 706,789

1 620

27 924,762

8 500

45 507,145

770

45 507,145

39

5 769,905

5 508

5 769,905

6600

23 721,404

8 600

38 987,594

785

38 987,594

39

5 845,935

5 508

5 845,935

6 600

25 279.685

8 700

43 143,444

800

43 143,444

39

6 141,132

5 508

6 141,132

6 600

26 240,737

8 700

44 867,788

800

44 867,788

39

6 374,453

5 508

6 374,453

6600
».

Прн)1вжёни1: Ж'Т
кпоетаяв»л<.'ниюМэрии городаГосажнр
ог "^СН.•• „ _ 0 5 к ™ . 202Д гоаа Иг Л 1

«Приложеняе^*3^'"' ''
к муинцигшЕЬпой программе
«Развитии к7''"'Я"»| города Г'ронюго»

1ре1̂ 'рсн1№ вбеспечение р^гшищиин нуииаипаттП программы «Ршвшие культуры города Гротвго»
3» счет «р«д(гт1» бюджета горож Грошогв

Л
Иаимеиокаиие муниципальной

11р01"раммы, гюанрогранмы,
асиввиого мероприятия,

меропрнятмх

!\1 (1ши11Г1».11.1|« программа
«Раимггнс культуры города

Гршиого»

Иодиро) рамма « Р а т и т и е
нл.1и»уры»

Окаиине государственных
(мунинип.ггы(ы\) ус.1уг а сфере
кулиуры, 5и6г|ио«ч«01'0
сйслужвмния

Ортнигаш!» и превеяевие
шниертон

Ор|анташ!Я и прооедснне
«рмлничвыч. юржгстоенных,
юби;геПикх, вудьтурио-масеоиых
и двсугп«ы,ч мсроприягкй

Сохрансине и популяримция
обкктой культурного ижхет»

Органяаитя бнО.^!*отсчт>г-о
обслуживания на1,\'.̂ »гимм,
комялестоианис и обеспечение
сетранткги 6ибаИ(П«чных
ф*>ндой поселений

Ока»ани1; муитмиальной услуги
1» осущ«стш)еиию
|5и6.'«нотечиего,
библнографпческога и
иифермацнонного о&яужкваии»
Ийпиооателей бийпнотеки

Орга»и5а«й* обунсии» по
Г1(»1| раММаМ Д0П0ДИИТНИ.Н0ГО
о9ра;ювян(1я дет«Й рамичиой
мяпраалсииоаи (мудака,
лорео! рафяа. имбразитсякиое и
Л4.*ет)ратийио-ирнкладиос
искусашь (программы
ойтеэстсчи'векого рашития)

\ ' кргт | ;ние матерншино-

)ИЫЧ
»и, 1ЫИ. и1ны\ор1аиИ}аций
югютиич 1»н«1о в6ра101М1ииа
и;1|;й »1.ферс кЧ 1ыуры

^жриисинг ыал'рнатыы-
тгчин'йькоП в а м куцжждеиилх
культуры

ОгеетственннЯ
иснолнител!.,

соисполнитель

Всего

Департамент к-у'^ьттры
ЛГ}ри11 города Гротиого

Всего

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Депзргамеит культуры
Мэрии города Грозного

Департамеиг кулиути^
М»рн» города Грозного

Департамент культуры
М^рий города Грсоиого

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Дегшргамент кульг)ры
Марин города Грезвого

Детартамент культуры
Мэрии города Грозного

Дспартамеи! ь-удь'^р''
Мэрии города Г'розиога

Денаргамсит культуры
Мэр)Ш города Грозиогт)

Гасходы бюджета гарола Грозного, тыс. рублей

2021

343 167,7

343 167,7

331 ои<(,2

2)5 1 « . «

0.0

0,0

0,0

0.0

0.0

! и 13,6

У.«

0.3

2022

419 20М

419 208,6

376 825.2

2.14 786.?

0,0

0.0

0,0

0.8

0,0

11 539,8

0,0

0.0

гог.?

24» 002.5

249 002,5

233 541,1

221 849,3

0.0

0.0

0,0

0.8

0,0

11091,9

0.0

0,0

2024

267 653,5

267 653,5

2.52 192,2

239 909.x

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12 282,3

0.0

0,0

2025

277 447,2

277447,2

261 98,5,8

249 237.0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

12 748,9

0.0

0.0

(

!.1

12;

Ине»гдоысг»енн»я охрана
{Мемориального ко«п;)екса)

Со1лаийе Цсит̂ >» >с\'лыурного
ратагия а гороле Грошом в
рамках ре;ц1ииши1
Рсп1она;!ьиого проекта
"Культурная среда"

"Куоьпра"

Полпрогрямма аООеенечечне
деяняьнвсти о <фере
культуры»

Орг'жимии» уп}!й»яемче<1«х м
и̂ гпе.'шите.чьио-
1»йСЕ}орядигелькы.ч функций
Д«||ар1аме»1Т8 культуры Мэрии
города Гро:1ион>, коордннами»
обестечснн» яе<г1«»«0(.ти
иадюгаомствеииьк учреждений
Расходы иа выплаты по оплате
труда рабйгников
муниципал ького учреждения
Прочие рлстоды иа обеспечение
функций муницикалкнога
умрежденил

Комитет городского
хозяйства Мэрии
г, Т'ршното

М»р»м11 Громиго

Всею

Департамент культуры
Мэрнк города Гро1иога

Дспаргамент культуры
Мэрии города Гроаиото

Департамент культуры
Мэрии города Грозиого

1 456,1

102 тл

12 1М,5

12 )6.Ч.5

8 697,7

3 465,8

1 800.0

и » 6»8,8

42 383,4

42 ЗХ.1.4

8 583,4

33 №0,0

0.0

0,0

15 461.3

15 461.3

10 750,3

4 711,0

0.0

0,0

15 461,3

15 461.3

10 750,3

4711,0

0.0

0,0

1Х4би

15461.3

Ш 750,3

4 7П,0

а^:
Приложение № 3
к постановлению Мэрми города Грозного
эт • О ' ^ " _ 0 ' ^ 2023 года Хд _^Л
«Приложение № 5
к муниципальной программе
«Развитие культуры города Грозного»

Прогнозная (справочная) опенка ресурсного «всспсчсния рсшязаинм иуниципальной программы
«Развитие культуры городя Грозного» г» сч<т яс<х источников фииансировяння

г/п

Наименование
муниципальной

программы,

Мумицнпальная
ярограммя «Развитие
культуры город»
Грозяого»

Полпрогранмя
((Разинтнс культуры»

Источник
фннанснровання

Всего

бюлисет города
Грозного

в том чисте

собственные средства
бюджета города
Грозного

субсидии из бюджета
Чеченской Республики

субвенции из бюджета
Чеченской Республики

иные межбюджетные
трансферты из
бюджета Чеченской
Республики, имеющие
целевое назначение

средства бюджета
Чеченской
Республики,
планируемые к
привлечению

внебюджетные
НСТ0Ч1111К11

Всего

бюджет города
Грозного

ВТОМ числе:

собственные средства
бюджета города
Грозного

субсидии из бюджета
Чеченской Республики

субвенции из бюджета
Чеченской Республики

иные ме5кбюджетные
трансферты из
бюджета Чеченской
Республ(1ки, имеющие
целевое назначение

Оценка расходов, тис. рублеП

Итого

1 556 479,5

1 556 479,5

1290 801,1

25» »57.4

0,0

6 721,1

0,0

0,0

1 455 548,5

1 455 548,5

1219 870,1

228957,4

0,0

6 721,1

2021

343 167,7

343 167.7

234 319.8

101 925.8

0,0

6721,1

0.0

0.0

331 004,2

331004,2

222 356.3

101 926.8

0,0

6 721,1

2022

419 208,6

419 208,6

262 178,1

157 0М.6

0,0

0,0

0,0

0,0

376 825,2

376 825,2

249 794,7

127 030,6

0.0

0,0

2023

249 002,5

249 002,5

249 002,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

233 541,1

233 541,1

233 541,1

0,0

0.0

0,0

2024

267 653,5

267653,5

267 653,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

252 192,2

252 192Д

252 192.2

0.0

0.0

0,0

2025

277 447,2

277 447,2

277447,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

261 985,8

261 985,8

261 985,8

0.0

0,0

0,0

Подпрограмия
«0бсс|ргч«||не
аеятельиости в <ф(ре
кулктуры»

с р е д а м бюджета
Чеченскол
Республики,
планируемые к
привлечению

внебюджетные
источники

Вгего

бюджет города
Грозного

в том числе:

собственные средстаз
бюджета города
Грозного

субсидии И! бюджета
Чеченской Республики

субвенции и» бюджета
Чечеиской Республики

иные межбгоджетные
трансферты ю
бюджета Чеченской
Республики, имеющие
иер7евое каэизчение

средства бюджета
Чеченской
Республики,
планируемые X
привлечению

внебюджетные
источники

1),0

0,»

1()0 931>,8

100 930,8

70 930,8

30 000,0

0,0

СО

0,0

0,0

0,0

0,0

12 10..Ч

12 163.5

12 163.5

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

42383,4

42 383,4

12 383,4

30 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

15 461,3

15461,3

15 461,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0.0

15 461,3

15461,3

15461,3

0,0

0.0

0,0

0,0

0.0

0.0

0.0

15 461,3

15 461,3

15 461,3

0,0

0,0

0.0

0.0

0.0